
VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana vrat č. akcí 149160005, 149150004 

1 
 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele: D952190032 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele: 149160005 + 149150004 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

  500 03 Hradec Králové  

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

   

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

 

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  s.N.E.T., spol. s r.o. 

Adresa sídla:  Jenišov 14, 362 11 Jenišov 

 

Statutární orgán: Ing. Pavel Báťa, jednatel 

 Přemysl Schafferhans, jednatel 

 Vladimír Švejda, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Každý jednatel jedná za společnost samostatně 

Zástupce pro věci technické: XXX 

IČ:   18227015 

DIČ:   CZ18227015 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni oddíl C vložka 1384  

Bankovní spojení:  XXX  

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 



VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana vrat č. akcí 149160005, 149150004 

2 
 

 

2. Úvodní ustanovení 

 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 05.04.2019 pro 

veřejnou zakázku nazvanou „VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví 

+ protikorozní ochrana vrat“. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se sezná-

mil s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení 

zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vyme-

zení předmětu díla zejména s projektovou dokumentací pro provedení stavby akce VD 

Lysá nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK vypracovanou v roce 2015 společností 

PS PROFI s.r.o. se sídlem Stará 5, 602 00 Brno, zodpovědný projektant XXX, a 

s projektovou dokumentací pro provedení stavby akce VD Lysá nad Labem, oprava 

dna dolního ohlaví PK vypracovanou v roce 2017 společností Povodí Labe, státní 

podnik se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 

zodpovědný projektant XXX (dále jen „projektová dokumentace“). 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlou-

vu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem 

třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 20 000 000,- Kč. 

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby 

bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění 

pod částku uvedenou v předchozí větě.  

  

 

3. Předmět smlouvy 

 

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla:  

VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana vrat 
které se skládá ze dvou níže uvedených jednotlivých akcí: 

č. akce 149160005 VD Lysá nad Labem, oprava dna dolního ohlaví PK  

č. akce 149150004 VD Lysá nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK  

podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokumentů ob-

sahujících vymezení díla jako předmětu veřejné zakázky v čl. 2. smlouvy. 

3.2. Zhotovitel vypracuje výrobně dodavatelskou dokumentaci včetně dílenských výkresů 

pro provedení opravy obsahující zejména upřesnění úprav ocelové konstrukce před 

aplikací nátěrových hmot, specifikaci nátěrových hmot včetně aplikačních omezení a 

požadavků a technologický postup provedení opravy protikorozní ochrany. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje, že při přípravě povrchu ocelové konstrukce před aplikací nátě-

rového systému bude použito ekologicky nezávadné tryskací médium a aplikována 

technická opatření, zajišťující zamezení znečištění povrchové vody ve vodním toku 

tryskacím médiem či zbytky starých nátěrů (clony, plachty, odsávání apod.). Zhotovi-

tel se zavazuje, že bude dbát na minimalizaci spadu uvolněných částic starých nátěrů a 

tryskacího materiálu do vody a zabrání jejich unášení proudem použitím norné stěny, 

krycích plachet či jiného odpovídajícího způsobu. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí likvidaci použitého tryskacího média a zbytků sta-

rých nátěrů v souladu s platnými předpisy. 

 



VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana vrat č. akcí 149160005, 149150004 

3 
 

3.5. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí kontrolní proměření provedené protikorozní ochrany, 

výsledky proměření zpracuje do zprávy, kterou předá objednateli. 

 

3.6. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v místě realizované akce instalaci informační tabule, 

jejímž obsahem budou údaje určené poskytovatelem dotace včetně loga SFDI, které je 

ke stažení pro tyto účely na www.sfdi.cz. 

 

3.7. Práce v profilu plavební komory budou probíhat pod ochranou provizorního hrazení 

v zahrazeném a vyčerpaném prostoru plavební komory a platu horního a dolního ohla-

ví. Zahrazení a odhrazení plavební komory z horní a dolní vody včetně vyčerpání pro-

storu mezi hrazením a vyčištění od nánosů v prostoru dolního ohlaví zajistí objednatel. 

4. Doba plnění díla 

 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem odsouhlase-

ným harmonogramem prací.  

 

4.2. Předpokládaný termín zahájení díla je: červen 2019 

 

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 15. 12. 2019 

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že v první etapě provede opravu protikorozní ochrany provi-

zorního hrazení PK, hrazení po dokončení prací bude předáno objednateli, konkrétně 

zástupcům provozovatele: nejpozději do 15.09.2019. 

4.5. Vlastní realizaci prací lze provádět pouze při plavební odstávce. Termín plavební 

odstávky na plavební komoře VD Lysá nad Labem v roce 2019 bude zhotoviteli 

oznámen ihned po vydání Opatření obecné povahy Státní plavební správou.  

4.6. Plánovaná plavební odstávka na plavební komoře Lysá nad Labem pro rok 2019 

je v termínu 14.10.2019 – 09.12.2019. 

4.7. Zhotovitel je povinen zajistit včasnou přípravu realizace (havarijní a povodňový 

plán), dále je povinen zajistit takovou technologii provádění prací a přijmout ta-

ková opatření v průběhu vlastní realizace (např. směnný provoz, práce o víken-

dech apod.), aby vlastní realizace proběhla v termínu plavební odstávky určeném 

Státní plavební správou. 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 

nabídkou zhotovitele ze dne 05.04.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto:  

 

Celková cena bez DPH činí 6 035 182,- Kč, 

 slovy: šestmilionůtřicetpěttisícjednostoosmdesátdva korun českých bez DPH. 

  

5.2 Zhotovitel bude vystavovat objednateli faktury vždy jednou měsíčně na základě soupi-

su provedených stavebních prací pro každou jednotlivou akci zvlášť. Tento soupis je 

zhotovitel povinen předložit objednateli vždy k 5. kalendářnímu dni měsíce následují-

http://www.sfdi.cz/


VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana vrat č. akcí 149160005, 149150004 

4 
 

cího po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy. Objednatel resp. jím po-

věřený technický dozor stavebníka tento soupis provedených stavebních prací odsou-

hlasí do 5 kalendářních dnů. Do 5 kalendářních dnů po odsouhlasení soupisu vystaví 

zhotovitel daňový doklad, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je nejpoz-

ději poslední kalendářní den měsíce, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy.  

 

 

6. Bankovní záruka 

6.1 Zhotovitel předložil objednateli v den podpisu smlouvy o dílo originál bankovní záru-

ky za provedení díla v souladu se zněním čl. 7. Bankovní záruka, odst. 7.1. Obchod-

ních podmínek na zhotovení stavby ze dne 01. 02. 2018. Objednatel potvrzuje podpi-

sem smlouvy převzetí listiny. 

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

 Stanovisko vodoprávního úřadu Města Lysá nad Labem (e-mailová zpráva) ze 

dne 21.01.2019 k akci VD Lysá nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK. 

 Souhlas s provedením udržovacích prací vydaný dne 20.11.2018 Městským 

úřadem Lysá nad Labem, odbor životního prostředí pod č.j.: MULNL-

ŽP/75001/2018/Ště na akci VD Lysá nad Labem, oprava dna dolního ohlaví 

PK. 

7.2. Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří Obchodní podmínky objednatele na zhotovení 

stavby ze dne 01.02. 2018. 

 

8. Zvláštní ustanovení 

 

8.1. Objednatel je příjemcem finančních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 

na financování předmětu díla. Fond je podle ustanovení § 3 odst. 5 zák. č. 104/2000 

Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury oprávněn kontrolovat jejich užití podle 

uzavřených smluv i u zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k účinné spolupráci s Fon-

dem při výkonu kontroly, a poskytne Fondu veškeré podklady a údaje nezbytné pro 

provedení kontroly. Tím nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 

orgánů státní správy České republiky. 

8.2. Osoba pracující v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 360/1992 Sb., o výko-

nu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pod vedením TDS, je 

zaměstnancem objednatele, a při plnění této smlouvy má stejná práva a povinnosti ja-

ko TDS. 

8.3. Smluvní strany dohodly, že z Obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby 

neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. a) Dokumentace, povod-

ňové plány, geodetické práce – body 4., 5., 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. c) Opatření na komuni-

kacích a dotčených nemovitostech, přístupy – bod 18., 



VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana vrat č. akcí 149160005, 149150004 

5 
 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. f) Ostatní podmínky –  

body 34., 43., 

- Čl. 12. Předání díla, odst. 12.2., písm. c), g), h), i), j), m). 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vy-

světlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 

přednost v pořadí výše stanoveném.  

 

9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

 

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  

 

9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 

smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen ne-

bo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné usta-

novení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, 

účinné a vymahatelné.  

 

9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uve-

řejnění v registru smluv. 

  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne .................      

 

 

 

 

 

...................................      ...................................... 

 Ing. Marián Šebesta       

    generální ředitel       


